ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.12.2015 			                   	                                                         № 536

О поручениях Думы
Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате
Ханты-Мансийского района
на 2016 год

В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля и планирования деятельности контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района, на основании ст. 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации                          и муниципальных образований", ст. 12 Положения о контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 "Об образовании контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района",

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2016 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе Ханты-Мансийского района направить настоящее решение           в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Ханты-Мансийского района		                                        	П.Н. Захаров
21.12.2015

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                       от 18.12.2015 	№ 536

Перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района
контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2016 год

	№
п/п
	Наименование поручения

	1.
	Проверка мероприятия ведомственной целевой программы «Обеспечение эффективного функционирования и развития образовательных учреждений Ханты-Мансийского района на                 2015 - 2017 годы» по приобретению новогодних подарков для детей Ханты-Мансийского района

	2.
	Проверка законности, результативности и эффективности использования средств бюджета района муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа Ханты-Мансийского района»

	3.
	Проверка законности, результативности использования средств бюджета района направленных на реализацию ведомственной целевой программы «Осуществление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района на 2015 – 2017 годы»

	4.
	Проверка правильности определения расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальным казенным учреждением «Управление технического обеспечения» муниципальных услуг – муниципальное задание администрацией Ханты-Мансийского района

	5.
	Проверка  соблюдения  законодательства,  эффективности                             и результативности  использования  бюджетных  средств  при исполнении  бюджетов  муниципальных  образований  Ханты-Мансийского  района, получателей межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Ханты-Мансийского района в сельском поселении Кышик

	6.
	Проверка  соблюдения  законодательства,  эффективности                              и результативности  использования  бюджетных  средств  при исполнении  бюджетов  муниципальных  образований                            Ханты-Мансийского  района, получателей межбюджетных  трансфертов  из  бюджета  Ханты-Мансийского района в сельском поселении Выкатное

	7.
	Подготовка проектов муниципальных правовых актов в целях приведения муниципальных правовых актов, регулирующих деятельность контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района в соответствии с действующим законодательством